

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE GRÃO PARÁ CNPJ: 02.073.207/0001-11 Telefone: (48) 3652-1177 Endereço: RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 187 - CENTRO CEP: 88890-000 - Grão Pará	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 3/2024
	Processo Adm.: 3/2024 Data do Processo: 26/03/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 3/2024
b) Nr. Licitação: 3/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 04/04/2024
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA REPARO NO TELhado DO POSTO DE SAÚDE DE AIURÉ NO MUNICÍPIO DE GRÃO-PARÁ.*

Participante: JONATAN ENGELS LEANDRO 06438898929

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 9 unidades de 2m = Total 18m2. - Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 9 unidades de 2m = Total 18m2.	18,000	M2	50,00	900,00
2	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 11 unidades de 4,35 m = 47,850 Total 47,85m2. - Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 11 unidades de 4,35 m = Total 47,85m2.	47,850	M2	50,00	2.392,50
3	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 9 unidades de 5 m = Total 45m2. - Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 9 unidades de 5 m = Total 45m2.	45,000	M2	50,00	2.250,00
4	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 6 unidades de 2,5 m = Total 15m2. - Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 6 unidades de 2,5 m = Total 15m2.	15,000	M2	50,00	750,00
5	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 5 unidades de 3,10 m = Total 15,5m2. - Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 5 unidades de 3,10 m = Total 15,5m2.	15,500	M2	50,00	775,00
6	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 9 unidades de 6,5 m = Total 58,5m2. - Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 9 unidades de 6,5 m = Total 58,5m2.	58,500	M2	50,00	2.925,00
7	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 2 unidades de 5,75 m = Total 11,5m2. - Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 2 unidades de 5,75 m = Total 11,5m2.	11,500	M2	50,00	575,00
8	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 2 unidades de 4,45 m = Total 8,9m2. - Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 2 unidades de 4,45 m = Total 8,9m2.	8,900	M2	50,00	445,00
9	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 16 unidades de 3,30 m = 52,800 Total 52,8m2. - Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 16 unidades de 3,30 m = Total 52,8m2.	52,800	M2	50,00	2.640,00
10	Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 4 unidades de 32,10 m = 8,800 Total 8,8m2. - Telha aluzinco com EPS (isopor 5 cm) 4 unidades de 32,10 m = Total 8,8m2.	8,800	M2	50,00	440,00
11	Cumeeira - Cumeeira	18,000	M2	30,00	540,00
12	Parafuso de fixação para madeira - Parafuso de fixação para madeira	1.000,0	UN	1,00	1.000,00
13	Mão de obra para instalação - Mão de obra para instalação	1,000	UN	10.000,00	10.000,00

Total do Participante: 25.632,50

Total Geral: 25.632,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Atenção Básica	14.005.10.301.0014.2030.3.3.90.00.00	R\$ 25.632,50

Grão Pará, 04/04/2024

.....
HELIO ALBERTON JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável